
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 162 del 1 marzo 2011 
 
OGGETTO: Utenza del servizio telematico relativo all’accesso agli archivi della 

Motorizzazione Civile. Pagamento corrispettivo trimestrale per le spese di 
accesso alla banca dati del Servizio Informatico della M.C.T.C. - 4° trimestre 
2010. 

 
L’anno duemilaundici il giorno 1 del mese di marzo alle ore 11,00 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n. 16 del 
31/12/2010; 
  
RICHIAMATE le norme del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, ed in 
particolare gli artt. 107 e 109; 
 
RILEVATO che il Comando di Polizia Municipale di Ortona ha in corso un contratto annuale 
con il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai fini dell’accesso alla banca dati del Servizio 
Informatico della M.C.T.C. che prevede il pagamento trimestrale delle visure effettuate; 
 
ATTESO che detto Ministero ha richiesto il pagamento del corrispettivo per le visure 
effettuate nel 4° trimestre dell'anno 2010, per l'i mporto complessivo di € 208,21; 
 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale costituiscono impegni le spese 
dovute nell’esercizio in base a contratti o disposizioni di legge; 
VISTA la propria determinazione n. 847 del 30/12/2010 con la quale si provvedeva ad 
impegnare somme a tal fine;  
 
RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa;  
 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della 
Legge 15.5.1997 n.127; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000, ed in particolare gli art. 107, 183, 184 e 191; 
 

DETERMINA 
 
1. Liquidare al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti l’importo di € 208,21, quale 

corrispettivo per le visure effettuate nel 4° trime stre dell'anno 2010 presso la banca dati 
del Servizio Informatico della M.C.T.C., , mediante versamento a mezzo conto corrente 
postale intestato alla Sezione Tesoreria Provinciale di Chieti, con imputazione al Capo 
XV, capitolo 2459 dello stato di previsione delle entrate del bilancio dello Stato; 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 



2. Prelevare la somma occorrente di € 208,21dal capitolo 4710 del bilancio, "spese per il 
funzionamento degli uffici della P.M." come da impegno effettuato con determina 
847/2010; 

 
  IL DIRIGENTE 1° SETTORE 

Dott. Domenico Galanti 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  4 marzo 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Dott. Marcello di Bartolomeo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  

 

 


